
BASHKËSIA ISLAME E REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

FAKULTETI I STUDIMEVE ISLAME 

PRISHTINË 

 

VËREJTJE     

• PARAQITJA E PROVIMEVE FILLON MË:  04.09.2024 - 13.09.2024.       

• PROVIMET FILLOJNË ME 16.09.2024 DHE MBAROJNË ME 30.09.2024. 

• PARAQITJA E PROVIMIT ËSHTË 5€ (PESË EURO) PËR PROVIM, PAGESA BËHET NË ADMINISTRATË. 

• PAGESA REALIZOHET PAS HYRJES NË PROVIMIN E PARË TË PARAQITUR. 

• ÇDO VONESË NË PARAQITJEN E PROVIMEVE NUK DO TË MERRET PARASYSH. 

 
 

O R A R I   I   P R O V I M E V E 
 

STUDIMET MASTER, AFATI I SHTATORIT, 2024 

1. KONCEPTI I PERCEPTIMIT TË MUSLIMANËVE NDAJ FEVE TË TJERA 23.09.2024 PROF. ASS. DR. ZIJA ABDULLAHU 13:00  

2. HISTORIA DHE BASHKËKOHORJA E ISLAMIT NË EVROPË 27.09.2024 PROF. DR. FAHRUSH REXHEPI 14:00 

3. STUDIME TË KUR’ANIT NË EVROPË 16.09.2024 PROF. ASS. DR. LULZIM ESATI 12:00  

4. ZHVILLIMI I SHKENCAVE TË HADITHIT NË EVROPË 19.09.2024 PROF. ASOC. DR. SULEJMAN OSMANI 12:00 

5. METODOLOGJIA E HULUMTIMIT 24.09.2024 PROF. ASOC. DR. ISLAM HASANI 12:00  

6. SFIDAT EVROPIANE TË LIGJIT ISLAM 30.09.2024 PROF. ASS. DR. SHEFQET KRASNIQI 12:00 

7. ZHVILLIMI I KULTURËS ISLAME NË BALLKAN 26.09.2024 PROF. ASOC. DR. SADIK MEHMETI 12:00  

8. DIALOGU NDËRFETAR NË KONTEKSTIN E KOSOVËS DHE  

EVROPËS JUGLINDORE    

17.09.2024 PROF. ASOC. DR. REXHEP SUMA 10:00 


